
SMLOUVA O cE1)ITııALIzovANÉM ZADÁVÁNÍ 
VEREJNÉ ZAKAZKY 

Číslo smlouvy centrálního zadavatele: 

Centrální zadavatel: 
statutámí město Liberec 
se sídlem: Nám. Dr. E. Beneše l , 460 59 Liberec l 

Zastoupené:  primátorem města 
IČ; 00262978, DIČ; CZ00262978 
Bankovní spojení: ČS,a.S. 
Čiflıø účtu;

3 

Poveru jící zadavatel: 

Sportovní areál Liberec s.r.o. 
se sídlem: nám. Dr. E. Beneše Liberec l ~ Staré Město, 460 59 
zastoupená: jednatelem 
zapsaná V obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu V Ústí nad Labem, oddíl C, 
vložka 19906 
IČ; 27075397 

(dále také jen „Smluvní strany“) 

uzavírají V souladu S § 1746 odst. Z zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a dle § 9 odst. 4 
zákona č. 134/2016 Sb., o Zadávání veřejných zakázek, ve Znění pozdějších předpisů (dále jen 
,, ZZ VZ “) tuto Smlouvu O centralizovaném zadávání (dále jen „Smlouva “): 

I. 

Preambule 
1. Smluvní strany V souladu s § 9 ZZVZ vymezují ve Smlouvě vzájemná práva a povinnosti 

V Souvislosti S centralizovaným Zadáváním. 

II. 

Předmět a účel smlouvy 
l. Předmětem smlouvy je úprava práv a povinností centrálního zadavatele a pověřujícího 

zadavatele k třetím osobám a k sobě navzájem v Souvislosti S realizací systému 
centralizovaného Zadávání. 

2. Předmětem centralizovaného zadávání je veřejná zakázka „Pojištění majetku, pojištění 
odpovědnosti, havarijní pojištění motorových vozidel a pojištění odpovědnosti za újmu 
způsobenou provozem vozidel Statutárního města Liberce“. Výsledkem zadání veřejné 
zakázky bude uzavření pojistných smluv S jedním dodavatelem, a to na dobu neurčitou. 
Pojistnou Smlouvu či Smlouvy uzavře S vybraným dodavatelem za pověřujícího 
zadavatele Centrální zadavatel.

l



3. Centrální zadavatel bude provádět ve smyslu § 9 odst. 1 písm. b) ZZVZ Svým jménem, 
na účet svůj a pověřujícího zadavatele Zadávací řízení k veřejné zakázce, jejíž předmět je 
vymezen V čl. II. odst. 2 této smlouvy. 

III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
1. Smluvní strany se dohodly, že statutámí město Liberec bude ve smyslu § 9 odst. l ZZVZ 

plnit funkci centrálního zadavatele na veřejnou zakázku „Pojištění majetku, pojištění 
odpovědnosti, havarijní pojištění motorových vozidel a pojištění odpovědnosti za újmu 
způsobenou provozem vozidel statutárního města Liberce“ (dále jen „veřejná ZakáZka“). 

A. centrální zadavatel 
2. Centrální zadavatel se zavazuje pořídit služby pojišťovny na účet svůj a účet pověřujícího 

zadavatele, který je smluvní stranou smlouvy v rozsahu vymezeném zadávacími 
podmínkami na tuto veřejnou zakázku a svým jménem a jménem zadavatele, který ho za 
tímto účelem zplnomocňuje, činit další úkony na základě smlouvy. Centrální zadavatel 
bude při své zadavatelské činnosti postupovat podle platných právních předpisů. 

3. Centrální zadavatel je pověřen vystupovat za pověřujícího zadavatele vůči třetím osobám 
a Věstníku veřejných zakázek ve vztahu k veřejné zakázce. 

4. K prokázání zmocnění k právním úkonům dle odst. 2, 3, 4 a 6 tohoto článku smlouvy není 
nutná žádná jiná plná moc, která by prokazovala toto zmocnění. Dostačující je v této věci 
ujednání smlouvy. 

5. Smluvní strany berou na vědomí skutečnost, že zadavatelskou činnost ve smyslu ZZVZ 
V tomto zadávacím řízení vykonává centrální zadavatel. 

6. Centrální zadavatel je oprávněn se nechat zastupovat při výkonu práv apovinností dle 
ZZVZ při centralizovaném Zadávání v souladu S § 43 ZZVZ třetí osobou. 

B. pověřující zadavatel 
7. Pověřující zadavatel je povinen poskytovat součinnost a infonnace Vyžádané centrálním 

zadavatelem po celou dobu trvání této Smlouvy. 
8. Pověřující zadavatel je povinen informovat centrálního zadavatele O všech podstatných 

skutečnostech majících vliv na průběh zadávacího řízení a na jeho zákonnost. 
9. Poverující zadavatel se zavazuje akceptovat sjednané obchodní a technicke' podmínky 

stanovené centrálním zadavatelem V zadávacích podmínkách. V případě nesplnění tohoto 
závazku je dotčený pověřující zadavatel povinen nahradit případnou škodu vzniklou Z této 
nečinnosti. Toto ujednání nebrání změně smluvního vztahu, pokud tato potřeba vyvstane. 

10. Pověřující zadavatel se v případě změn požadavků na služby pojišťovny po podpisu 
příslušné pojistné smlouvy bude obracet přímo na pojišťovacího zprostředkovatele. 

11. Poverující zadavatel se zavazuje zachovávat mlčcnlivost, a to ve vztahu ke všem datům a 
informacím, které se dozví od centrálního zadavatele a které nejsou určeny k uveřejnění. 

12. V rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku je pověřující Zadavatel povinen 
v přiměřené lhůtě stanovené centrálním zadavatelem sdělit centrálnímu zadavateli 
veškeré skutečnosti nutné k vysvětlení, změně nebo doplnění zadávací dokumentace dle 
§ 98 a 99 ZZVZ.

2



13. Pověřující zadavatel se podle této Smlouvy zavazuje akceptovat obchodní, technické, 
právní a smluvní podmínky sjednané centrálním zadavatelem vpojistných smlouvách 
uzavřených Svybraným dodavatelem a vykonávat práva a povinnosti ve vztahu 
k dodavateli, se kterým bude uzavřena Smlouva O plnění veřejné zakázky. 

IV. 
Doba trvání smlouvy 

l. Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to na dobu, dle čl. IV. odst. 2 této Smlouvy. 
2. Smlouva je platná dnem jejího podpisu centrálním zadavatelem_a tn/á po celou dobu 

trvání smluv uzavřených na základě zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Pojištění 
majetku, pojištění odpovědnosti, havarijní pojištění motorových vozidel a pojištění 
odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidel statutámího města Liberce“. 

3. Tato smlouva zaniká dohodou smluvních stran nebo výpovědí kterékoli ze smluvních 
stran i bez uvedení důvodu. Smlouva zaniká současně se zánikem smluv uvedených v čl. 
IV. odst. 2 této Smlouvy. 

4. Výpovědí pověřujícím zadavatelem zaniká tato Smlouva vždy vůči tomu pověřujícímu 
zadavateli, který výpověď podá. 

5. Výpovědní doba činí 3 měsíce ode dne jejího doručení druhé Smluvní Straně. 

V. 
Náklady zadávacího řízení 

Veškeré náklady a jiné poplatky spojené Sprováděním zadávacího řízení formou 
centralizovaného zadávání a zadáváním veřejné zakázky ponese centrální zadavatel. 

VI. 
Odpovědnost za centralizované zadávání 

l. Dojde-li při provádění zadávacích řízení a zadávání veřejných zakázek dle této smlouvy 
k porušení ZZVZ ze strany centrálního zadavatele, odpovídá za takové porušení centrální 
zadavatel, ledaže k takovému porušení ZZVZ došlo jednáním či opomenutím pověřující 
zadavatele. 

2. Centrální zadavatel nese všechny náklady nebo Sankce vzniklé porušením zákona, ledaže 
je způsobil pověřující zadavatel. 

3. Centrální zadavatel je povinen ve smyslu § 216 ZZVZ řádně uchovávat dokumentaci 
související s prováděním zadávacích řízení a zadáváním veřejných zakázek dle této 
Smlouvy. 

VII. 
Závěrečná ujednání 

l. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory dohodou. Nebude-li dohoda možná, bude 
o sporu rozhodovat příslušný soud. 

2. Smlouva může být měněna pouze formou písemných číslovaných a datovaných dodatků. 
3. Ukončení smlouvy ze strany kteréhokoli pověiˇujícího zadavatele nemá vliv na platnost a 

trvání této smlouvy pro Ostatní účastníky, jsou-li Stranou Smlouvy alespoň dva pověřující 
zadavatelé.

3



4. Nastanou-li důvody pro Zrušení zadávacího řízení V souladu S § 127 ZZVZ, je povinen 
centrální zadavatel O této skutečnosti informovat všechny pověřující zadavatele. 

5. Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách 
statutámího města Liberec (WwW.liberec.cZ), S výjimkou osobních údajů fyzických osob 
uvedených V této smlouvě. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každá ze smluvních stran obdrží 
jednoho vyhotovení. 

7. Tato smlouva byla schválena usnesením Rady města Liberce č. 904/2018. dne 28. 8. 2018 

VIII. 
Doložky 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon O registru smluv). 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 
chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a nemohou být 
poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za Souhlas S 
jejich uveřejněním a za Souhlas subjektu údajů. 

3. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnuta před její účinností 
jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese 
veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i V případě, 
že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

V Liberci dne IS ,C\. ')_c>\8 

ˇ M Ě 3 Za centrálního zadavatele: QŤŠÄ 71')

=j 

_~'‹'7 primátor města 
xi“ 'ČJ 

že w

; 

Za pověřujícího zadavatele: 

 jednatel

4


